



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Klovsundhed - UDV](#) > [Hyppigere klovsbeskæring gav bonus](#)

## Hyppigere klovsbeskæring gav bonus

*Fire årlige klovsbeskæringer i stedet for tre har medført et drastisk fald i antallet af klovlidelser på Fedalsgaard ved Hobro.* **Promilleafgiftsfonden for landbrug**

"Fremover kommer du fire gange om året!"

Den besked fik klovsbeskærer Troels Neimann fra Neimanns Klovpleje, da han for et års tid siden havde parkeret sin lastbil på Fedalsgaard ved Hobro og mødte bedriftens ejer Lars Søndergaard på gårdspladsen.

"Klovsbeskæreren beskar mine dyrs klove hver fjerde måned, men jeg døjede med, at køerne fik problemer i den sidste måned, inden han kom igen. Det var jeg træt af; både på grund af køernes velfærd, og fordi dyrene med klovlidelser ikke producerede så meget mælk, som de kunne. Derfor bad jeg Neimanns Klovpleje om at komme fire gange om året i stedet for tre. Det virker," fortæller Lars Søndergaard, hvis 130 DH yder 12.000 kg EKM med tre daglige malkninger i robot.

Lars Søndergaard står i sin stald og må tale højt for at overdøve den højlydte hvinen fra klovsbeskærernes vinkelslibere. Da de tre mænd er færdige med pedicuren på ko nummer 2983, kan Troels Neimann bekræfte, at der er sket en stor forbedring i klovsundheden på Fedalsgaard.

"Der er sket et drastisk fald i antallet af dyr, der skal have sko på. Da vi kom ud til Lars tre gange om året, lå vi på omkring 10 pct. reparationsdyr. Nu er tallet nede på ca. 3 pct.," siger klovsbeskæreren.

### Fast aftale

Både landmanden og Troels Neimann har skrevet ind i deres kalendere, hvornår det igen er tid til en klovsbeskæring.

"Ved at tilrettelægge arbejdet undgår jeg, at han måske har 'glemt' mig, så jeg eksempelvis risikerer at måtte vente 14 dage ekstra. En ventetid, der kan give eksempelvis en såleblødning tid til at udvikle sig," siger Lars Søndergaard.

Læs også:

[Nyt værktøj til bedre klovsundhed](#)

[Flere klovsbeskæringer gavner mælkeydelsen](#)

[Lille udgift med mange plusser for klovsundheden](#)

Artiklen har været bragt i KvægNyt nr. 18 – 2014